АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

£L

1
\ф 2020 г. №

О внесении изменений в ведомственную целевую программу
«Развитие территориального общественного самоуправления в городе Рязани»,

утвержденную постановлением администрации
города Рязани от 29.09.2017 № 4274

В целях уточнения объемов финансового обеспечения мероприятий ведомственной

целевой программы «Развитие территориального общественного самоуправления в городе

Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской

о к р у г  г о р о д  Р я з а н ь ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в ведомственную целевую программу «Развитие территориального

общественного самоуправления в городе Рязани», утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 29.09.2017 № 4274 «Об утверждении ведомственной целевой

программы «Развитие территориального общественного самоуправления в городе Рязани»

(в редакции постановлений администрации города Рязани от 14.06.2018 № 2306, от 06.07.2018

№ 2632, от 04.09.2018 № 3494, от 14.11.2018 № 4447, от 20.12.2018 № 4989, от 29.12.2018

№ 5155, от 29.03.2019 № Ю95, от 11.07.2019 № 2516, от 10.09.2019 № 3686, от 13.03.2020

№ 1040), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети

Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Бурми*сЩ>валВ. С.

Глава администрации Е.Б. Сорокина

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
администоациидюрода Рязани
от М йШШ1Ф 2020 г. №

1. В паспорте ведомственной целевой программы:
1.1. В строке «Сроки реализации ВЦП» слова «2018-2022 годы» заменить словами «2018-2024 годы».
1.2. Строку «Объемы и источники финансирования ВЦП, всего, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники Общий объем средств, планируемых на реализацию ВЦП, - 18 257,5 тыс. руб. из средств бюджета города Рязани,
финансирования ВЦП, всего, в в том числе по годам реализации:
том числе по годам реализации 2018 г. - 3 896,5 тыс. руб.

2019 г.-3 112,0* тыс. руб.
2020 г. - 3 006,2 тыс. руб.
2021 г. - 2 053,7 тыс. руб.
2022 г. - 2 081,7 тыс. руб.
2023 г. - 2 053,7 тыс. руб.
2024 г. - 2 053,7 тыс. руб.

следующей редакции:

Ожидаемые конечные результаты
реализации ВЦП и показатели
социально-экономической
эффективности

Реализация данной ВЦП позволит создать благоприятные условия для развития территорий и повышения
комфортных условий проживания граждан по месту жительства посредством вовлечения жителей города в
решение вопросов местного значения через территориальное общественное самоуправление.
Реализация ВЦП к окончанию 2024 года (конец срока реализации ВЦП) позволит достичь следующих
результатов:
- количество экземпляров буклета «Вестник ТОС» - 70 тыс. единиц;
- количество информационных материалов о деятельности объединений ТОС по месту жительства,
опубликованных в средствах массовой информации и официальных группах ТОС в социальных сетях, в том
числе на сайте «Портал общественного самоуправления города Рязани», - 3140 единиц;
- количество органов ТОС, созданных в городе Рязани, - 465 единиц;
- количество активистов и объединений ТОС, принявших участие в федеральных акциях, конкурсах и грантах, в
том числе в городском смотре-конкурсе «На лучший комитет (совет) ТОС», - 1680 единиц;
- количество социально-культурных, досуговых и физкультурно-оздоровительных мероприятий на территориях
ТОС -1522 единицы;
- количество массовых мероприятий на территориях ТОС, проведенных с использованием звукоусиливающей

аппаратуры, - 832 единицы;
- количество общественных проектов, разработанных и реализованных объединениями ТОС (в том числе
реализованных ТОС самостоятельно), - 315 единиц;
- количество мероприятий межмуниципального сотрудничества по вопросам развития ТОС, в которых приняли
участие представители ТОС города Рязани, -168 единиц

2. Таблицу № 1 «Показатели результативности (целевые индикаторы) выполнения ведомственной целевой программы» раздела 3

№
п/п

Цель, задача, показатели (индикаторы),
характеризующие достижение цели

Единица
измерения

Базовое значение
показателя (на

начало реализации
ВЦП)

Планируемое значение показателя (индикатора) по годам
реализации

№
п/п

Цель, задача, показатели (индикаторы),
характеризующие достижение цели

Единица
измерения

2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Цель: создание благоприятных условий для развития территориального общественного самоуправления как института непосредственной
демократии и одной из важнейших форм участия населения в местном самоуправлении на территории города Рязани

1 Задача 1: повышение информированности населения о возможностях участия в ТОС и вовлечение жителей города в решение вопросов местного значения

1.1 Количество экземпляров буклета «Вестник
ТОС» (ежегодно)

Тысяч единиц 8 10 11 0 12 13 12 12

1.2 Количество информационных материалов о
деятельности объединений ТОС по месту
жительства, опубликованных в средствах
массовой информации и официальных
группах ТОС в социальных сетях, в том числе
на сайте «Портал общественного
самоуправления города Рязани» (ежегодно)

Единица 300 310 330 450 500 550 500 500

2 Задача 2: обеспечение правовых, финансово-экономических, организационных и иных гарантий развития ТОС

2.1 Соличество органов ТОС, созданных в городе
Рязани (ежегодно)

Единица 55 60 65 66 68 70 68 68

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11

2.2 Количество активистов и объединений ТОС,
принявших участие в федеральных акциях,
конкурсах и грантах, в том числе в городском
смотре-конкурсе «На лучший комитет (совет)
ТОС» (ежегодно)

Единица 170 200 230 240 250 260 250 250

3 Задача 3: выявление социально значимых общественных инициатив и создание условий для их реализации

3.1 Количество социально-культурных, досуговых
и физкультурно-оздоровительных
мероприятий на территориях ТОС (ежегодно)

Единица 110 125 140 87 290 300 290 290

3.2 Количество массовых мероприятий на
территориях ТОС, проведенных с
использованием звукоусиливающей
аппаратуры (ежегодно)

Единица 100 110 120 32 140 150 140 140

3.3 количество общественных проектов,
разработанных и реализованных
объединениями ТОС (в том числе
реализованных ТОС самостоятельно)
(ежегодно)

Единица 20 30 35 45 50 55 50 50

3.4 Соличество мероприятий межмуниципального
сотрудничества по вопросам развития ТОС, в
которых приняли участие представители ТОС
города Рязани (ежегодно)

Единица 17 20 23 24 25 26 25 25

3. В разделе 4 «Сроки реализации ВЦП» цифру «5» заменить цифрой «7», слова «с 2018 по 2022 год» заменить словами «с 2018 по 2024
годы».

4. Таблицу № 2 «Система программных мероприятий ведомственной целевой программы» раздела 5 «Система программных
мероприятий» изложить в следующей редакции:

№
п/п

Цели, задачи,
мероприятия

Исполнитель Источник
финанси­
рования

Код бюджетной
классификации

Финансовые затраты, тыс. руб. Срок реализации
мероприятий

№
п/п

Цели, задачи,
мероприятия

Исполнитель Источник
финанси­
рования

Код бюджетной
классификации

Всего В том числе

Срок реализации
мероприятий

№
п/п

Цели, задачи,
мероприятия

Исполнитель Источник
финанси­
рования

Код бюджетной
классификации

Всего

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

Срок реализации
мероприятий

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14

Цель: создание благоприятных условий для развития территориального общественного самоуправления как института непосредственной демократии и
одной из важнейших форм участия населения в местном самоуправлении на территории города Рязани

Задача 1: повышение информированности населения о возможностях участия в ТОС и вовлечение жителей города в решение вопросов местного значения

1.1 Подготовка и печать
буклета «Вестник
ТОС»

Администрация
города Рязани,

УД (до
31.10.2019),

УОО (с
31.10.2019)

Бюджет
города
Рязани

444 0113 9800499999 244 413 68 60 0 70 75 70 70 2018-2019,
2021 -2024 годы

1.2 Создание и
абонентское
обслуживание сайта
«Портал
общественного
самоуправления
города Рязани»

Администрация
города Рязани,

уд (ДО
31.10.2019),

УОО (с
31.10.2019)

Бюджет
города
Рязани

444 0113 9800499999 244 332 82 0* 50 50 50 50 50 2018 - 2024 годы

Итого по задаче 1 Бюджет
города
Рязани

745 150 60* 50 120 125 120 120

Задача 2: обеспечение правовых, финансово-экономических, организационных и иных гарантий развития ТОС

2.1 Предоставление
субсидий органам
территориального
общественного
самоуправления на

Администрация
города Рязани,

УД (до
31.10.2019),

УОО (с

Бюджет
города
Рязани

444 0113 9800499999 631 3486,4 865 392,4* 600 405,2 413,4 405,2 405,2 2018 - 2024 годы

2.1.1

2.1.2

10 11 12 14

возмещение затрат,
связанных с

31.10.2019)

- регистрацией,
образованием
юридического лица,
внесением
изменений в
учредительные
документы ТОС,
внесением в ЕГРЮЛ
изменений,
касающихся
сведений о
юридическом лице,
не связанных с
внесением
изменений в
учредительные
документы ТОС;

216,5 6,5* 50 40 40 40 40

- изготовлением
учебно-
методических
пособий и другой
полиграфической
продукции;

674,6 100 4,6* 150 100 120 100 100

2.1.3 приобретением
основных средств и
других
сопутствующих
товаров для
осуществления
уставной
деятельности ТОС

2595,3 765 381,3* 400 265,2 253,4 265,2 265,2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

2.2 Поощрение
председателей и
актива ТОС, в том
числе:

Администрация
города Рязани,

УД (до
31.10.2019),

УОО (с
31.10.2019)

Бюджет
города
Рязани

444 0113 9800499999 360 7995,7 1500 1632,9* 1624,5 806,8 817,9 806,8 806,8 2018-2024 годы

2.2.1 - за установленные
показатели в работе;

4362,7 680 919,9* 1124,5 406,8 417,9 406,8 406.8

2.2,2 - по итогам
городского смотра-
конкурса «На
лучший комитет
(совет) ТОС»;

3463 700 663 500 400 400 400 400

2.2.3 - по итогам работы
общественных
жилищных
инспекторов г.
Рязани - членов
Советов территорий
г. Рязани

170 120 50 0 0 0 0 0

Итого по
задаче 2

Бюджет
города
Рязани

11482,1 2365 2025,3* 2224,5 1212 1231,3 1212 1212

Задача 3: выявление социально значимых общественных инициатив и создание условий дня их реализации

7

3.1 Проведение
социально-
культурных,
досуговых и
физкультурно-
оздоровительных
мероприятий на
территориях ТОС
(приобретение
призов и сувениров
для поощрения
победителей и
участников
мероприятий)

Администрация
города Рязани,

УД (до
31.10.2019),

УОО (с
31.10.2019)

Бюджет
города
Рязани

444 0113 9800499999 244 2160,1 197 334s 429,1

10

300

11

300

12

300

13

300

14

2018-2024 годы

3.2 Приобретение
звукоусиливающей
аппаратуры и
спортивного
оборудования для
проведения
массовых
мероприятий на
территориях ТОС

Администрация
города
Рязани,
УД (до

31.10.2019),
УОО (с

31.10.2019)

Бюджет
города
Рязани

444 0113 9800499999 244 2009,5 909,5 409,5г 171,7 175,4 171,7 171,7 2018-2019,
2021-2024 годы

3.3 Предоставление
субсидий органам
территориального
общественного
самоуправления на
возмещение затрат
на реализацию
общественно
полезных проектов
ТОС

Администрация
города Рязани,

УД (до
31.10.2019),

УОО (с
31.10.2019)

Бюджет
города
Рязани

444 0113 9800499999 631 1520,8 235 233,2* 252,6 200 200 200 200 2018-2024 годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3.4 Проведение
мероприятий
межмуниципального
сотрудничества по
вопросам развития
ТОС

Администрация
города Рязани,

УД (до
31.10.2019),

УОО (с
31.10.2019)

Бюджет
города
Рязани

444 0113 9800499999 244 340 40 50 50 50 50 50 50 2018-2024 годы

Итого по
задаче 3

Бюджет
города
Рязани

6030,4 1381,5 1026,7* 731,7 721,7 725,4 721,7 721,7

Итого по ВЦП Бюджет
города
Рязани

18257,5 3896,5 3112,0* 3006,2 2053,7 2081,7 2053,7 2053,7

5. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение ВЦП»:
- цифры «14037,2», «2893,3» заменить цифрами «18257,5», «3006,2» соответственно;
- абзацы седьмой, восьмой, девятый считать абзацами девятым, десятым, одиннадцатым соответственно.
6. Дополнить раздел 6 седьмым, восьмым абзацами следующего содержания:
- «2023 г.-2053,7 тыс. руб.
- 2024 г. - 2053,7 тыс. руб.».
7. В абзаце десятом раздела 7 «Организационная схема управления и контроля за реализацией ВЦП» слова «в финансово-казначейское

управление» заменить словами «в управление экономики и цифрового развития администрации города Рязани и финансово-казначейское
управление».

8. Раздел 8 «Ожидаемые конечные результаты реализации ВЦП и показатели социально-экономической эффективности» изложить
в следующей редакции:

«8. Ожидаемые конечные результаты реализации ВЦП и показатели социально-экономической эффективности
Данная ВЦП позволит создать благоприятные условия для развития территорий и повышения комфортных условий проживания граждан

по месту жительства посредством вовлечения жителей города в решение вопросов местного значения через территориальное общественное
самоуправление.